(3. Hinc superstitio *ratione cultus* dividitur in tres species, scilicet in superstitionem *cultus falsi*, in superstitionem *cultus superflui*, et in superstitionem *cultus indecentis*.

(4. Superstitio *cultus falsi* est Deum colere Judaicis aut Mahumeticis cæremoniis, ut per circumcisionem, immolationem agni, et hujusmodi, quæ significant Christum adhuc venturum, et nondum venisse; item falsas reliquias intrudere adorandas, falsa miracula prædicare aut imprimere, falsas revelaciones fingere, et hujusmodi; et hæc supersti-

FERRAR. VII.

quarta. — 59. Regula quinta. — 60. Regula sexta. — 61. Regula septima. — 62. Regula octava. — 63. Regula nona. — 64. Regula decima. — 65. Maleficium unde dictum et quid sit. — 66. Maleficium est duplex, nempe veneficum et amatorium. — 67. Maleficium veneficum quid sit. — 68. Maleficium amatorium quid sit. — 69. Nunquam licet solvere maleficium novo maleficio, sicque qui id petit vel jubet, graviter peccat. — 70. Item graviter peccat, qui petit a mago, seu saga, aut ab alio, ut maleficium solvat, si sciat non nisi per aliud maleficium dissolvi posse. — 71. Item graviter peccat, qui petit seu jubet dissolutionem maleficii, si dubitet an solvi possit sine novo maleficio. — 72. Imo neque id licet permittere, quamvis maleficium sese offerat non rogatus ad maleficium dissolvendum alio maleficio. — 73. Quando constat, quod maleficus potest licito modo absque novo maleficio prius maleficium dissolvere, licitum est petere, imo jubere, ut solvat, quamvis suspicetur aut credatur eum id facturum per novum maleficium. — 74. Licitum est ad dissolvendum maleficium adhibere aliquod signum positum contrarium maleficio ex pacto conditionato diaboli, dummodo illud signum de se sit honestum vel indifferens. — 75. Vere licitum est sine novo maleficio tollere signa magica. — 76. Vere superstitiosi sunt denunciandi, si sua superstitio sit cum expressa vel tacita dæmonis invocatione, et sit mortaliter peccaminosa. — 77. Assignantur præcipua remedia spiritualia adversus maleficia adhibenda. — 78. Assignantur pœnæ statutæ contra maleficos, divinatores, aliosque similes superstitiosos. — 79. Quis sit iudex competens maleficorum, divinatorum, sortilegorum aliorumque superstitiosorum. — 80. Confessarii de quibus interrogare debeant suos pœnitentes maleficos, divinatores, sortilegos, superstitiosos. — 81. Confessarii de quibus tales suos pœnitentes monere debeant; et quando eos absolvere possint, vel non. — 82. Quoad ea quæ concernunt astrologiam judiciariam, *remissive*.